
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Miércoles 24 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 18584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
70

87

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

7087 Anuncio del Institut d'Assistència Sanitària de Salt (Girona) por el que
se convoca licitación pública, para el Servicio de elaboración de un Plan
de Comunicación, para el Programa de Detección Precoz del Cáncer de
Mama, en algunas comarcas de la província de Girona,  del  Institut
d'Assistència Sanitària.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut d'Assistència Sanitària.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de Contratación.
2) Domicilio: C. Dr. Castany, s/n., Edificio "Els Til.lers".
3) Localidad y código postal: Salt 17190.
4) Teléfono: Los teléfonos de atención de lunes a viernes, de 9 a 14 h. son,

para cuestiones técnicas el  972189036 de la  Dirección Asistencial  de
Atención  Primaria,  Especializada  y  Sociosanitaria,  administrativas  el
972189041  de  la  Oficina  de  Contratación  Administrativa  del  IAS.

5) Telefax: 972182575
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ias.scs.es.

d) Número de expediente: SE 09/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de elaboración de un Plan de Comunicación, para el

Programa de Detección Precoz del Cáncer de Mama, en algunas comarcas
de la provincia de Girona, del Institut d'Assistència Sanitària.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 285.914 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30/03/2010 a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Institut d'Assistència Sanitària - Registro General.
2) Domicilio: C. Dr. Castany, s/n. Edificio "Els Til.lers".
3) Localidad y código postal: Salt 17190.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Sala de Juntas del IAS, en la C. Dr.Castany, s/n., Edificio "Els
Til.lers".

b) Localidad y código postal: Salt.
c) Fecha y hora: Sobre C: 22/04/2010 a las 12 h. y Sobre B: 29/04/2010 a las 12



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Miércoles 24 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 18585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
70

87

horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario o adjudicatarios.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de febrero
de 2010.

11. Otras informaciones: 2010: 142.957 € (IVA excluido). 2011: 142.957 € (IVA
excluido) + 85 % IPC interanual, a partir de la segunda anualidad.

Salt, 12 de febrero de 2010.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A100011632-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-23T18:57:57+0100




